PAGE
2

	              BỘ TÀI CHÍNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 10761 /BTC-NSNN

Hà Nội, ngày 17 tháng 9 năm 2021

	V/v thẩm định dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành định mức phân bổ chi thường xuyên NSNN năm 2022

Kính gửi:  Bộ Tư pháp

Căn cứ Nghị quyết số 01/2021/UBTVQH15 ngày 01/9/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2022 và ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái tại Văn bản số 6525/VPCP-KTTH ngày 15/9/2021 “Bộ Tài chính khẩn trương hoàn thiện dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ ban hành định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2022 theo trình tự, thủ tục rút gọn”; Bộ Tài chính dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2022.

Để có cơ sở trình Thủ tướng Chính phủ,  Bộ Tài chính đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2022 theo đúng quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật và gửi về Bộ Tài chính (kèm theo địa chỉ Email: nguyenvietanh1@mof.gov.vn) trong ngày 24 tháng 9 năm 2021 để tổng hợp trình Thủ tướng Chính phủ.
Tài liệu kèm theo gồm:

(1) Tờ trình của Bộ Tài chính trình Thủ tướng Chính phủ về dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2022 (gửi Bộ Tư pháp thẩm định).

(2) Dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2022.

(3) Nghị quyết số 01/2021/UBTVQH15 ngày 1 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2022.

(Trong quá trình xây dựng hồ sơ về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2022 trình Chính phủ trình Ủy ban Thường vụ Quốc hội thông qua Nghị quyết số 01/2021/UBTVQH15; Bộ Tài chính đã đồng thời lấy ý kiến của các bộ, cơ quan trung ương và địa phương đối với báo cáo đánh giá tổng kết thực hiện Quyết định số 46/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2017 và dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2022).
Bộ Tài chính rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý Bộ./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- VPCP (để phối hợp);

- Các Vụ: HCSN, I, PC;
- Lưu: VT, NSNN (5b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
  Võ Thành Hưng

PAGE